Совет депутатов Крутихинского сельсовета седьмого созыва

Крутихинского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

31.03.2022 г.                                           № 98                                          с. Крутиха

О принятии к сведению информации

КГБУЗ «Крутихинская ЦРБ» за 2021 г.

Заслушав и обсудив информацию о работе КГБУЗ «Крутихинская ЦРБ»

за 2021 год, руководствуясь Уставом муниципального образования

Крутихинский сельсовет, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о работе КГБУЗ «Крутихинская ЦРБ»

за 2021 год. (прилагается на 1л. в 1 экз.).

Глава сельсовета                                                                                 Н.А. Курцева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

Крутихинского сельсовета

седьмого созыва Крутихинского

района Алтайского края

от 31.03.2022 № 98

Добрый день, уважаемые депутаты!

Представляю вашему вниманию доклад о работе КГБУЗ «Крутихинская

ЦРБ» за 2021 год.

Так как больница работает с районом, в основном статистика ведется

общая.

И так на 2021 год приходилось 10248 человек, по сравнению с 2020 годном это

на 370 человек меньше.

Умерло в 2021 в Крутихе  76 человек, родилось 31.

Если брать показатели по Крутихи то родилось 26, умерло 63 человека за 2020

год.

По показателям смертности самыми распространенными были:

1. Место – система кровообращения

2. Место – онкологические заболевания

3. Место – травматические ситуации

4  Место –  болезнь COVID-19

Рабочее время поликлиники : с 8:00 до 18:00 , в субботу с 8:00 до 15:00.

Есть кабинет неотложной помощи, там работает участковый терапевт,

который примет по любому вопросу.

Число коек дневного стационара - 27

Число коек круглосуточного стационара - 44

Плановая мощность посещений:

Поликлиника - 75 посещений в смену

Детская консультация - 15 посещений в смену

Женская консультация - 13 посещений в смену

В процедурном кабинете КГБУЗ "Крутихинская ЦРБ" ведется

иммунизация населения с целью профилактики коронавирусной инфекции

COVID-19 вакциной «Гам-Ковид-Вак». Ограничениями при вакцинации

являются признаки ОРВИ и возраст младше 18 лет. А так же берутся мазки на

выявление антител.

В Крутихи ведут прием 3 участковых терапевта: Никотин Константин

Алексеевич, Кретов Сергей Анатольевич, Булгаченко Юрий Васильевич;

22 врача, 78 – средних мед. работников.

Не хватает квалифицированных кадров, село стареет, уезжают, встают

на учет в другие больницы.